平成 24 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 日本精工株式会社

代表者名 代表執行役社長 大塚 紀男

 （コード：6471 東証・大証第一部）

問合せ先 執行役常務 総務部長 相島 雅一

 （TEL 代表 03-3779-7111）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 5 月 11 日に公表した平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）の通期

連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 通期業績予想の修正

(1)平成25年3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 780,000 50,000 46,000 30,000 55.50

今回発表予想(B) 715,000 27,000 23,000 15,000 27.76

増減額(B-A) △65,000 △23,000 △23,000 △15,000 ―

増減率(%) △8.3 △46.0 △50.0 △50.0 ―

(ご参考)前期実績

（平成24年3月期）
733,192 44,417 42,004 28,514 52.75

(2)修正の理由

当社グループを取り巻く事業環境は、中国やアセアンを中心とする新興国経済の成長の鈍化や

欧州債務危機に伴う財政・金融不安の影響が長期化する懸念などにより世界的に景気の減速感が

強まり、当初の予想よりも厳しい環境で推移しております。また、期後半も引き続き厳しい環境

での推移が見込まれることから、通期連結業績予想につきまして上記のとおり修正いたします。

なお、期後半の予想の前提となる為替レートは1米ドル75円、1ユーロ100円を使用しております。

2. 配当予想の修正

(1)修正の内容

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(平成 24 年 5 月 11 日発表)

－

円  銭

6.00

－

円 銭

6.00

円 銭

12.00

今 回 修 正 予 想   － 5.00 11.00

当 期 実 績 － 6.00

前 期 実 績

(平成 2 4 年 3 月期)
－ 6.00 － 6.00 12.00

(2)修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営方針の一つとしております。配当につきま

しては安定的な配当を継続実施していくことを基本としつつ、連結ベースでの配当性向や業績水

準等を勘案して決定したいと考えております。

当期の配当予想につきましては上記の方針と今回の通期連結業績予想の修正を踏まえ、期末配

当予想を１株当たり 6 円から 5 円に変更させていただきます。なお、第 2 四半期末の配当金は当

初予想を据え置き１株当たり 6円とさせていただきます。

※ 前述の業績予想は、資料の作成時点においての経済環境や事業方針など一定の前提に基づいて作成

しております。従って実際の業績は、様々な要因によりこれらの予想とは異なる可能性があります。

以 上